

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABARelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADS SERVIÇOS LTDA	SERVIÇOS DE SERVENTE (GRUPO/CLASSE: ZELADORIA)		12,000	120.900,0000	1.450.800,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	ALFINETES COLORIDOS PARA MAPAS - CAIXA COM 50 UNIDADES		2,000	0,9000	1,80
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	APONTADOR PARA LAPIS EM RESINA TERMOPLASTICA		2.500,000	0,0700	175,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - ACRÍLICO - DUPLA		6,000	14,6000	87,60
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	Compasso escolar com mecanismo de regulagem do grafite		50,000	2,0000	100,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18		300,000	0,0800	24,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	ESTILETE GRANDE - MÍNIMO 6" - LÂMINA EM AÇO TEMPERADO		50,000	0,4200	21,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	FOLHA EM E.V.A. 60 X 40 X 2 MM - CORES DIVERSAS		3.000,000	0,8000	2.400,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	GIZ ESCOLAR, CILINDRICO, BRANCO, ANTIALÉRGICO		2.000,000	0,7100	1.420,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	GIZ ESCOLAR, CILINDRICO, COLORIDO, ANTIALÉRGICO		500,000	1,1000	550,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO-		10,000	1,6900	16,90
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 EM ARAME DE AÇO GALVAN- 1.000 UN		10,000	1,1900	11,90
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	GRAMPO TRILHO 80 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES		4,000	3,5000	14,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	LÁPIS DE COR SEXTAVADO, CERA E MADEIRA		2.000,000	4,4800	8.960,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	MARCADOR PARA RETROPROJETOR - PONTA 2,0 MM - DIVERSAS CORES		50,000	0,7300	36,50
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	MASSA DE MODELAR - 12 CORES		400,000	1,0900	436,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	PAPEL DUPLEX FOSCO - 50 X 70 - 01 LADO COLORIDO VARIAS CORES		200,000	0,3500	70,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	PERCEVEJO - COM 100 UN.		20,000	0,7600	15,20
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	Pincel atômico ponta fina traço 1,8mm formato redonda 4,0mm		30,000	4,9000	147,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	Pincel atômico ponta grossa espessura de escrita 2,0x4,5x8,0		80,000	8,9000	712,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	Pincel marca texto - cores fosforescentes - traço 2,5mm		3,000	4,9800	14,94
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	PINGEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12		500,000	0,6100	305,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR DE AÇO, PARA PAPEL A4		10,000	4,2800	42,80
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MÃO DE OBRA		1,000	480,0000	480,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MÃO DE OBRA		1,000	2.000,0000	2.000,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	400,0000	400,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	2.900,0000	2.900,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	CARTUCHO DE TINTA HP 122XL - CH564HB - ORIGINAL		24,000	56,0000	1.344,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	COPOS PLÁSTICOS 180ML - COM 2.500 UN - NORMALIZADO PELA ABNT		95,000	47,0000	4.465,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M - CELOSIL		15,000	0,8600	12,90
ANTONIO BOLDRINI - ME	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 240X11" - BRANCO - 3.000 FLS.		40,000	53,5000	2.140,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES		600,000	1,8000	1.080,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP CM1415 - CE320A - PRETO - ORIGINAL		25,000	178,0000	4.450,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP CM1415 - CE321A - AZUL - ORIGINAL		20,000	164,0000	3.280,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP CM1415 - CE322A - AMARELO - ORIGINAL		20,000	164,0000	3.280,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP CM1415 - CE323A - MAGENTA - ORIGINAL		20,000	164,0000	3.280,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP Q1339 A - ORIGINAL		2,000	623,0000	1.246,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL		20,000	280,0000	5.600,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	617,0000	617,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.524,0000	1.524,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	505,0000	505,00
AUTO MECANICA NORSAN LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.748,0000	1.748,00
BELLEZZIER PNEUS LTDA.	PNEU 165/70X13 - RADIAL		8,000	121,0000	968,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BELLENZIER PNEUS LTDA.	PNEU 205/75X16 - RADIAL		24,000	364,9000	8.757,60
BELLENZIER PNEUS LTDA.	PNEU 215/70 X 14 - RADIAL		8,000	282,0000	2.256,00
BELLENZIER PNEUS LTDA.	PNEU 215/75X17.5 - RADIAL		12,000	565,0000	6.780,00
BUCCO & BUCCO LTDA.	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	888,8000	888,80
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	ADITIVO DO RADIADOR		200,000	17,5000	3.500,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	1.841,2500	1.841,25
CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA	BLOCO PARA RECADOS AUTOADESIVOS 76X76 - 4.000 FLS-05 CORES		1,000	15,0000	15,00
CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA	CADERNO BROCHURA 1/4 - 60 FOLHAS - CAPA E CONTRACAPA FLEXIVE		3.000,000	0,7100	2.130,00
CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL - TAMANHO MÉDIO		60,000	14,5200	871,20
CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA	CARTOLINA 50X66 - 150 G/M² - DIVERSAS CORES		2.500,000	0,1900	475,00
CANTINHO DO PAPEL PAPELARIA LTDA	TNT-BOBINA - COMP.50 X LARG.1,40 M - 50 G/M² - DIV. CORES		60,000	33,4000	2.004,00
CARBONI VEICULOS LTDA	JOGO DE CHAPAS FIXAS		2,000	18,7000	37,40
CARBONI VEICULOS LTDA	JOGO REPARO DE PINÇA DIANTEIRA		1,000	406,1900	406,19
CARDINAL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA/	LOCAÇÃO IMÓVEL DE PROPRIEDADE DE CARDINAL EMPREENDIMENTOS		1,000	44.813,6000	44.813,60
CBA INFORMATICA LTDA	SERVIDOR		1,000	20.620,0000	20.620,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA.-ME	CALÇA		24,000	63,0000	1.512,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA.-ME	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA		16,000	74,1500	1.186,40
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA.-ME	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA		9,000	74,1500	667,35
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA.-ME	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA		5,000	78,1500	390,75
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA.-ME	JAQUETA		10,000	126,1500	1.261,50
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA.-ME	JAQUETA		3,000	126,1500	378,45
CLIMALAR CONDICIONADORES DE AR LTDA ME	MÃO DE OBRA		1,000	480,0000	480,00
CLIMALAR CONDICIONADORES DE AR LTDA ME	REDE COM TUBOS DE COBRE		8,000	62,0000	496,00
CLIMALAR CONDICIONADORES DE AR LTDA ME	SUPORTES P/ UNIDADE EXTERNA		2,000	50,0000	100,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	BALÃO COLORIDO Nº 7 - PACOTE COM 50 UNIDADES DE 1 COR LISA -		300,000	2,3500	705,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA-MACIA ATÓXICA-NR. 40		5.000,000	0,0800	400,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	COLA BRANCA - TUBO COM 90 GRAMAS		350,000	0,4600	161,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50 ML		10,000	27,0000	270,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	TONER HP Q7553 A - ORIGINAL		8,000	179,0000	1.432,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	TONER LEXMARK X215 - 18S0090 - ORIGINAL		4,000	224,8000	899,20
COOPERATIVA AGROPECUARIA TANGARA - COOP/	PEÇAS DIVERSAS		1,000	4.290,0600	4.290,06
COTRAMOL - COOP.TRANSP.CARGAS	FRETE DE MERCADORIA DE CHAPECÓ A JOAÇABA COM CAMINHÃO TRUCK		1,000	1.000,0000	1.000,00
COTRAMOL - COOP.TRANSP.CARGAS	FRETE DE MERCADORIA DE CHAPECÓ A JOAÇABA COM CARRETA		1,000	1.300,0000	1.300,00
DE MARCO LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	290,6000	290,60
DE MARCO LTDA.	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	495,5000	495,50
ELMO PAPELARIA LTDA	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		10,000	4,4200	44,20
ELMO PAPELARIA LTDA	BARBANTE 8 FIOS - 100% ALGODÃO - COR CRU - 250 GR		34,000	2,9300	99,62
ELMO PAPELARIA LTDA	BASTÃO DE COLA DE SILICONE A QUENTE - GROSSO - 11x350MM		2.000,000	0,3600	720,00
ELMO PAPELARIA LTDA	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - 344 X 125 X 237 MM		210,000	0,8500	178,50
ELMO PAPELARIA LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP 122 - CH561HB - ORIGINAL		48,000	26,1900	1.257,12
ELMO PAPELARIA LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP C6615 N - ORIGINAL - 14 ML		4,000	43,9500	175,80
ELMO PAPELARIA LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP C6625 A - ORIGINAL - 1ª LINHA - 15 ML		3,000	90,0000	270,00
ELMO PAPELARIA LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP C8727 A - ORIGINAL - 10 ML		5,000	44,9000	224,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABARelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELMO PAPELARIA LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP C8728 A - ORIGINAL - 8 ML		5,000	52,5000	262,50
ELMO PAPELARIA LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP CC640WB - ORIGINAL - 4ML		10,000	35,9500	359,50
ELMO PAPELARIA LTDA	CARTUCHO EPSON TO73220 - ORIGINAL		4,000	27,9500	111,80
ELMO PAPELARIA LTDA	CARTUCHO EPSON TO73320 - ORIGINAL		4,000	27,9500	111,80
ELMO PAPELARIA LTDA	CARTUCHO EPSON TO73420 - ORIGINAL		4,000	27,9500	111,80
ELMO PAPELARIA LTDA	CARTUCHO FOTORRECEPTOR (CILINDRO) XEROX M118 - 013R00589-		4,000	535,0000	2.140,00
ELMO PAPELARIA LTDA	COLA BRANCA, LAVAVEL, NAO TOXICA, A BASE DE AGUA E ACETATO		602,000	4,1300	2.486,26
ELMO PAPELARIA LTDA	COLA GLITTER (GEL COM GLITTER)-COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA		500,000	1,3500	675,00
ELMO PAPELARIA LTDA	ENVELOPE CARTA LISO 80 GR/M² - 114X229 MM		700,000	0,0400	28,00
ELMO PAPELARIA LTDA	Esquadro em plástico transparente 21 cm x 60°		50,000	0,3500	17,50
ELMO PAPELARIA LTDA	Esquadro em plástico transparente 21cm x 45°		50,000	0,3500	17,50
ELMO PAPELARIA LTDA	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 38,10X99,10 MM		2,000	12,3000	24,60
ELMO PAPELARIA LTDA	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM-JATO DE		12,000	12,2800	147,36
ELMO PAPELARIA LTDA	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM-JATO DE		5,000	12,2800	61,40
ELMO PAPELARIA LTDA	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 67,70X99,10MM		10,000	12,2800	122,80
ELMO PAPELARIA LTDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48 MM X 50 M		150,000	1,4900	223,50
ELMO PAPELARIA LTDA	FITA PARA IMPRESSORA FX 1170		32,000	4,9500	158,40
ELMO PAPELARIA LTDA	GIZ DE CERA PARA PAPEL, REDONDO, GROSSO - 1ª LINHA		500,000	1,0000	500,00
ELMO PAPELARIA LTDA	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 GRAMOS		100,000	5,5600	556,00
ELMO PAPELARIA LTDA	LIVRO ATA OFÍCIO - 100 FOLHAS		2,000	4,6500	9,30
ELMO PAPELARIA LTDA	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 - 250 GR/M² - 02 LADOS COLORIDOS		400,000	0,3500	140,00
ELMO PAPELARIA LTDA	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES		400,000	0,3000	120,00
ELMO PAPELARIA LTDA	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297 MM - A4 - COM 500		1.600,000	9,2500	14.800,00
ELMO PAPELARIA LTDA	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO PLASTIFICADO 240 G/M²		40,000	0,6800	27,20
ELMO PAPELARIA LTDA	PASTA PLASTICA EM L - A4 - COM VISOR		30,000	0,4000	12,00
ELMO PAPELARIA LTDA	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM		40,000	1,0300	41,20
ELMO PAPELARIA LTDA	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM		40,000	1,2000	48,00
ELMO PAPELARIA LTDA	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM		40,000	1,3500	54,00
ELMO PAPELARIA LTDA	TECLADO COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, PADRÃO ABNT2		20,000	16,2500	325,00
ELMO PAPELARIA LTDA	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOX		500,000	0,6800	340,00
ELMO PAPELARIA LTDA	TINTA GUACHE, ATÓXICA, A BASE DE RESINA VEGETAL - POTE 250ML		1.200,000	1,4000	1.680,00
ELMO PAPELARIA LTDA	Toner xerox M118 006R01179 - original		10,000	131,2500	1.312,50
ELMO PAPELARIA LTDA	TONER XEROX PE 220 - 013R00621 - CAPACIDADE MÍNIMA 3.200 PG		2,000	262,0000	524,00
ELMO PAPELARIA LTDA	Transferidor escolar em acrílico transparente 10cm x 180°		50,000	0,3400	17,00
ELMO PAPELARIA LTDA	TRANSPARENCIA 210X297 PARA RETROPROJETOR		10,000	21,9700	219,70
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	12.045,9700	12.045,97
EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA LT	ESCAVAÇÃO		3,000	30,0000	90,00
EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA LT	LASTRO DE BRITA		50,000	2,1500	107,50
EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA LT	LIMPEZA		50,000	1,0000	50,00
EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA LT	MEIO FIO		5,000	26,0000	130,00
EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA LT	PISO ARMADO DESEMPENADO		50,000	21,0000	1.050,00
EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLET	PASSES ESCOLARES (50% DA PASSAGEM NORMAL)		22.000,000	1,6250	35.750,00
EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLET	VALE-TRANSPORTE - PASSAGEM MÁXIMA - JOAÇABENSE		8.800,000	3,2500	28.600,00
EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLET	VALE-TRANSPORTE - PASSAGEM MÍNIMA - JOAÇABENSE		9.900,000	3,0000	29.700,00
EMPRESA JORNALISTICA JOACABA LTDA.	ASSINATURA DE JORNAL		7,000	150,0000	1.050,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EMPRESA JORNALISTICA JOACABA LTDA.	ASSINATURA DE JORNAL		5,000	150,0000	750,00
ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTIC	CARTUCHO DE TINTA HP 51649 A - ORIGINAL - 22,8 ML		3,000	84,4800	253,44
ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTIC	CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML		64,000	49,2000	3.148,80
ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTIC	CARTUCHO DE TINTA HP CC643WB - ORIGINAL - 3ML		12,000	44,8800	538,56
ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTIC	CARTUCHO EPSON TO90120 - ORIGINAL		10,000	20,7800	207,80
ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTIC	TONER BROTHER DCP8080DN - TN 620 CAPACIDADE 3000 PG		4,000	179,0000	716,00
ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTIC	TONER LEXMARK 12018 SL - ORIGINAL		7,000	102,8200	719,74
ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTIC	TONER SAMSUNG ML2010 - ORIGINAL		3,000	126,0000	378,00
ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTIC	TONER SAMSUNG SCX-4521 - ORIGINAL		6,000	144,0000	864,00
ESQUADRIAS ANTOVIL LTDA	PORTA DE CORRER TIPO GRADE DE FERRO 120 X 223		1,000	530,0000	530,00
ESTOFARIA E TAPECARIA LAR E KAR LTDA - ME	TAPETE COMPLETO		1,000	450,0000	450,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	PASSES ESCOLARES (50% DA PASSAGEM NORMAL) - ESTRELATUR		355.000,000	1,4000	497.000,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	PASSES ESCOLARES (DISTRITO DE NOVA PETRÓPOLIS)		41.000,000	2,5000	102.500,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	VALE-TRANSPORTE - PASSE - ESTRELATUR		66.950,000	2,6000	174.070,00
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	Papel manteiga A3		200,000	0,3700	74,00
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM		40,000	4,8500	194,00
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	QUADRO BRANCO 1,20 X 2,0 M		5,000	102,0000	510,00
GUINDASTES TREVÓ LTDA ME	SERVIÇOS DE GUINCHO PARA DESCARGA DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS		5,000	206,0000	1.030,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	FIO DE NYLON (ROLO 240M)		3,000	180,0000	540,00
HERVAL PLACAS LTDA.	PAR DE PLACAS OFICIAIS REFLETIVAS		1,000	115,0000	115,00
HERVAL PLACAS LTDA.	PLACA VEÍCULAR		2,000	115,0000	230,00
IMPrensa NACIONAL PR/CC	PUBLICAÇÕES DIÁRIO DA UNIÃO		1,000	5.000,0000	5.000,00
INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA - ME	ARMÁRIO EM MDF CINZA 170 X 45 X 280		1,000	2.686,0000	2.686,00
INFODIGI INFORMACOES DIGITAIS LTDA	ELABORAÇÃO DE RECORTE ELETRONICO DE JORNAIS OFICIAIS DIARIOS		1,000	1.150,0000	1.150,00
INST. TEC. LICENCIADA PELO DENATRAN-ITL - IPET	INSPEÇÃO VEICULAR		10,000	220,0000	2.200,00
J.K. PNEUS LTDA	PNEU 1000R20-16 LONAS-RADIAL-C/ CÂMARA DE AR E PROTETOR LM		4,000	1.119,0000	4.476,00
J.K. PNEUS LTDA	PNEU 1000R20-16LONAS-RADIAL-C/ CÂMARA DE AR E PROTETOR B		8,000	1.205,0000	9.640,00
J.K. PNEUS LTDA	PNEU 175/70 X 13 - RADIAL		8,000	124,5000	996,00
LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUI	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.269,1300	1.269,13
MECANICA TREIS IRMAOS LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	899,4600	899,46
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. I	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.097,4000	2.097,40
NAPALHA COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.877,6300	3.877,63
NOVA NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET VIA RADIO		12,000	55,0000	660,00
NOVA NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME	ROTEADOR		1,000	130,0000	130,00
NOVA NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME	UBIQUITI AIRGRADE M5 HP 1114" 23DBI		1,000	290,0000	290,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS		30,000	5,5000	165,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LÁPIS PRETO Nº 02 - SIMPLES		8.000,000	0,1400	1.120,00
PANIFICADORA P.B. LTDA - BIG PAO	SALGADINHOS DIVERSOS		500,000	1,2000	600,00
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	INCLUSÃO DE VEÍCULO EM SEGUROS DA FROTA		1,000	2.819,3100	2.819,31
POSTO DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA	LAVAÇÃO DE MICRO ONIBUS		40,000	100,0000	4.000,00
POSTO DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA	LAVAÇÃO DE ONIBUS		24,000	50,0000	1.200,00
POSTO DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA	LAVAÇÃO DE VAN		24,000	30,0000	720,00
PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA	LAMPADA MET. 150W - 220V - BIP. HCI-T 830 / WDL G12		20,000	70,0000	1.400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	BOBINA DE PAPEL COUCHE LISO 0,60 CM X 120,00 M - DIV. CORES		50,000	45,9000	2.295,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO 80 G/M2 - 1,20 M X 200 METROS - M		40,000	72,0000	2.880,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	BOBINA P/ CALCULADORA - 57MMx30M - C/ 20 UNID		3,000	11,3000	33,90
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP 51629 A - ORIGINAL - 40 ML		3,000	89,7000	269,10
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML		100,000	37,1800	3.718,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 36X26		3.000,000	0,1100	330,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	ETIQUETAS ADESIVAS PARA CODIFICAÇÃO REDONDAS		2.000,000	0,0400	80,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	FICHARIO 5X8 - BASE METÁLICA/TAMPA EM ACRILICO		3,000	33,6000	100,80
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 50 MM X 50 M		800,000	7,0500	5.640,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	FITA PARA IMPRESSORA LX 300 - PRETA		30,000	3,4000	102,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	Papel almaço com pauta e margem - com 400 folhas		50,000	11,9400	597,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM - DIVERSAS CORES		200,000	0,3500	70,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIV		60,000	5,1800	310,80
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO - VE		30,000	0,3900	11,70
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO TIPO CONTACT OU SIMILAR - 45 C		31,000	22,7000	703,70
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO		3.000,000	0,2100	630,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	TESOURA GRANDE		40,000	6,3900	255,60
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	TONER HP Q2612 A - ORIGINAL		47,000	155,0000	7.285,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	TONER XEROX 320/315 (GARRAFA) - ORIGINAL - CAIXA COM 2 GARRA		5,000	68,0000	340,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		11,000	57,0600	627,66
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT		1,000	83,9800	83,98
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT		1,000	246,4800	246,48
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT COTA ÚNICA - PLACA LWS-1072		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT COTA ÚNICA - PLACA LWS-1092		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT COTA ÚNICA - PLACA LWS-2732		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT COTA ÚNICA - PLACA LWS-6535		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT COTA ÚNICA - PLACA LYV-2062		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT COTA ÚNICA - PLACA LZZ-6102		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT COTA ÚNICA - PLACA MAC-8452		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT COTA ÚNICA - PLACA MCJ-6812		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT COTA ÚNICA - PLACA MEU-4032		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT COTA ÚNICA - PLACA MGU-8352		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT COTA ÚNICA - PLACA MGU-8352 - 2012		1,000	105,2800	105,28
SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO		1,000	349,5000	349,50
SOFT-LINE INFORMATICA LTDA	AUTENTICAÇÃO ANUAL DE INTERNET BANDA LARGA - ADSL		1,000	420,0000	420,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	115,0000	115,00
TSA DESIGNER LTDA	FAIXA EM LONA 3,00 X 0,60		2,000	75,0000	150,00
VALTAIR JOSE MOTTA- ME	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.730,0000	1.730,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	EXECUÇÃO/ FORNECIMENTO PAVIMENTAÇÃO CAUQ RUA OSCAR DA NOVA		1,000	59.046,9800	59.046,98
VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	CONCERTO		1,000	520,0000	520,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	BATERIA		1,000	10,0000	10,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HDD 500 GB SATA 2		1,000	290,0000	290,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PLACA MÃE		1,000	187,0000	187,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZOOM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORE	MICROCOMPUTADOR		11,000	2.540,0000	27.940,00
			Total Geral do Mês ---->		2.710.959,21